• 長期計息銀行借款和其他貸款中非流動部分的公允價值乃將預期未來現金流量按具備相若條

款、信用風險和剩餘期間的金融工具目前適用的折現率貼現而計算。於二零二零年六月三十

日及二零一九年十二月三十一日，本集團本身計息銀行借款和其他貸款的不履行風險被評定

為並不重大。

• 以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的應收票據，其公允價值是使用中國人民銀行公

佈的一年期貸款利率對預計未來現金流折現計算。

• 以公允價值計入其他綜合收益的非上市股權投資的公允價值是把估值乘數作為評估模型的輸

入資料，包括可比企業價值╱營業收入、可比企業價值╱息稅折舊及攤銷前利潤、可比企業

價值╱息稅前利潤等三個乘數，根據流動性折扣進行調整。

截至二零二零年六月三十日止六個月
（除特別註明外，所有金額均以人民幣千元為單位）

2020中期報告91

中期簡明合併財務資料附註（續）

20. 金融工具公允價值和公允價值等級（續）

對於按公允價值計入其他綜合收益的非上市股權投資的公允價值，管理層已使用合理變數作為評估

模型的輸入資料。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，對金融工具估值的重大

不可觀察輸入資料及定量敏感性分析的摘要如下：

估值方法 重大不可觀察輸入數據 輸入 公允價值對輸入數據之敏感度

非上市股權投資 估值乘數 市場乘數：可比企業價值╱收

入，可比企業價值╱息稅折

舊及攤銷前利潤，可比企業

價值╱息稅前利潤（附註）

可比企業價值╱收入：2.8x

可比企業價值╱息稅折舊及攤銷前利潤：

10.0x

可比企業價值╱息稅前利潤：16.5x

（於二零一九年十二月三十一日：可比企業價

值╱收入：2.8x）

10%（於二零一九年十二月三十一日：

10%）估值乘數增加╱減少，將導致公

允價值增加╱減少7%（於二零一九年

十二月三十一日：4%）

流動性折扣 25%（於二零一九年十二月三十一日：25%）10%（於二零一九年十二月三十一日：

10%）流動性折扣增加╱減少，將導致

公允價值減少╱增加3%（於二零一九年

十二月三十一日：3%）

附註： 管理層使用三種乘數的平均值評估非上市股權投資的公允價值。

截至二零二零年六月三十日止六個月
（除特別註明外，所有金額均以人民幣千元為單位）

大唐環境產業集團股份有限公司 92

中期簡明合併財務資料附註（續）

20. 金融工具公允價值和公允價值等級（續）

公允價值等級

下表闡明本集團金融工具公允價值計量等級：

以公允價值計量的資產

採用以下公允價值等級計量

活躍市場
的報價

（第一級）

重要可觀察
輸入資料
（第二級）

重要不可觀察
輸入資料
（第三級） 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二零年六月三十日

（未經審計）
指定為以公允價值計量且其變動

計入其他綜合收益的權益投資 – – 9,388 9,388

貿易應收款項和應收票據 – 930,110 – 930,110

於二零一九年十二月三十一日

（經審計）
指定為以公允價值計量且其變動

計入其他綜合收益的權益投資 – – 7,658 7,658

貿易應收款項和應收票據 – 742,945 – 742,945

截至二零二零年六月三十日止六個月
（除特別註明外，所有金額均以人民幣千元為單位）

2020中期報告93

中期簡明合併財務資料附註（續）

20. 金融工具公允價值和公允價值等級（續）

公允價值等級（續）

於期間內採用第三級公允價值計量的金融工具變動如下：

二零二零年 二零一九年

人民幣千元 人民幣千元

未經審計 未經審計

以公允價值計量且變動計入其他綜合收益的權益投資－非上市

於一月一日 7,658 7,171

於其他綜合收益中確認的利得╱（損失） 1,730 (2,224)

於六月三十日 9,388 4,947

以公允價值計量的負債

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，本集團未持有任何以公允價值計量的負

債。

於期間內，本集團未將任何金融資產或金融負債的公允價值計量等級由第一級變更為第二級，亦未

將任何金融資產或金融負債的公允價值計量等級變更為第三級或從第三級轉出。（截至二零一九年

六月三十日止六個月：零）

截至二零二零年六月三十日止六個月
（除特別註明外，所有金額均以人民幣千元為單位）

大唐環境產業集團股份有限公司 94

中期簡明合併財務資料附註（續）

21. 新型冠狀病毒(Covid-19)之影響

自新型冠狀病毒的傳染疫情（「新冠疫情」）從2020年1月起在中國爆發以來，對新冠疫情的防控工作

仍在全國範圍內持續進行。

截至目前，本次新冠疫情對本集團的主要影響為：

i. 受發電量下降的影響，脫硫脫硝服務收入較去年同期下降約人民幣121百萬元；

ii. 部分EPC項目受疫情影響處於停工狀態，導致工程建造服務收入較去年同期減少人民幣133

百萬元。

本集團仍在密切關注新冠疫情發展情況，積極應對其可能對公司財務狀況、經營成果等方面的影

響。截至本財務報表批准報出日，該評估工作尚在進行中。

22. 報告期後事項

於報告期後，本集團無需要披露的報告期後事項。

23. 批准中期簡明合併財務報表

中期簡明合併財務報表已於二零二零年八月二十八日經董事會批准及授權發佈。